
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

J0. 09. ЛОЛО № / i ' / 
г. Грозный 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 21 июня 2012 года № 131 

В соответствии с пунктом 3 Перечня поручений Президента 
Российской Федерации от 4 мая 2020 года № Пр-741 «Перечень поручений 
по итогам совещания по ситуации с паводками и пожарами в субъектах 
Российской Федерации» и в целях обеспечения номенклатуры и объемов 
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Чеченской Республики средствами индивидуальной защиты для 
обеспечения работы организаций и добровольцев (волонтеров), осуществляющих 
деятельность по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории Чеченской Республики в условиях распространения 
вирусных инфекций Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Номенклатуру и объемы республиканского резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чеченской 
Республики, утвержденные постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 21 июня 2012 года № 131 «О создании республиканского 
резерва материально-технических ресурсов для ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 4 апреля 2017 года № 66, от 24 июля 2020 года № 169), 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Магомадова А.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его octtJjeB^^SiQro опубликования. 

ПредседатеЛ&Ш №6 
^>йпЯ|10ГСШ\Д|а-

М.М. Хучиев 



ожение 
овлению Правительства 

ской Республики 
I 0^, <Д?ЛО № ^ ^ У 

Номенклатура и объемы 
республиканского резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Чеченской Республики 
(расчет на 500 человек на 14 и более суток) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Наименование материальных ресурсов 

2 

Единица 
измерения 

3 

Количество 

4 

Продовольствие 

Хлеб белый из пшеничной муки 

Крупа разная 

Мясо и мясопродукты 

Сахар 

Соль 

Чай 

Вода питьевая бутилированная 

тонн 

тонн 

тонн 

тонн 

тонн 

кг 

тонн 

2 

0,6 

0,9 

0,5 

0,2 

10 

17,5 
Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения 

Палатка М-10 

Печь комбинированная 

Резервуар для питьевой воды (30-40 л.) 

Кровать металлическая 2-х ярусная 

Одеяло 

Подушка ватная 

Матрац ватный 

Простынь 

компл. 

шт. 

шт. 

компл. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

50 

120 

60 

250 

500 

500 

500 

1000 



9 

10 

И 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Полотенце 

Стол складной 

Стул складной 

шт. 

шт. 

шт. 

1000 

50 

500 

Строительные материалы 

Цемент 

Шифер 

Стекло 

Доска обрезная 

Топор плотницкий 

Лопата штьпсовая 

Лопата совковая 

тонн 

кв. м 

кв. м 

куб. м 

шт. 

шт. 

шт. 

60 

8575 

1000 

100 

100 

100 

100 
Другие материальные средства 

Мыло хозяйственное 

Порошок стиральный 

Мотопомпа 

тонн 

тонн 

шт. 

0,12 

0,27 

23 
Лекарственные средства и медицинские изделия 

Медикаменты 

Атропина сульфат 0,1% - 1,0 

Анальган 50% 2,0 № 10 

Димедрол 1% 1,0 № 10 

Кальций хлористый 10% 10,0 № 10 

Баралгин 5 5,0 № 5 

Новокаин 0,5% 5,0 № 10 

Но-пша 2% 2,0 № 25 

Эуфиллин 2,4% 10,0 №10 

уп. 

ул. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

30 

30 

30 

10 

20 

30 

8 

10 



9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

Раствор натрия хлористого 0,9% 10,0 № 10 

Мезатон 1%-1,0№10 

Преднизолон 30 мл. № 5 

Кордиамин 1,0 № 10 

Магния сульфат 25% 10,0 № 10 

Глюкоза 40% 10,0 № 10 

Раствор глюкозы 5% 400,0 

Полиглюкин 400,0 

Нашатьфный спирт 1,0 

Адреналин г/х 0,1% N° 5 

Калия перманганат 3,0 

Канамицина сульфат 1 мл. ед. 

Нитроглицерин 0,0005 № 40 

Сульфокамфокаин 10% 2,0 № 10 

Фурацилин 0,02 № 10 в табл. 

Валидол 0,06 № 6 в табл. 

Анальгин 0,5 № 10 в табл. 

Димедрол 1% >fo 10 (супрастин, тавегил) 

Коринфар № 50 в табл. 

Атенолол 50 мг. № 30 в табл. 

Но-пша 40 мг № 25 в табл. 
Раствор натрия сульфацила (альбуцид) в виде тюбик-
капельницы 20% 1,5 

Аэрозоль противоожоговый 30,0 

Настойка йода 5% 10,0 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

фл. 

фл. 

фл. 

уп. 

фл. 

фл. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

тюб. 

фл. 

фл. 

20 

20 

40 

20 

20 

40 

100 

100 

100 

10 

100 

1000 

40 

50 

150 

40 

100 

40 

40 

40 

50 

100 

40 

200 



33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

Спирт 70% 50,0 

Перекись водорода 25,0 

фл. 

фл. 

50 

100 
Антидоты 

Атропин, раствор для инъекции 

Галантамин, раствор для инъекции 

Димеркаптопропансульфонат 

Железа карбоксимальтозат 

Калий-железо гексацианоферрат 

Кальций тренатрия пентетат 

Карбоксим 

Пеликсим 

Натрия тиосульфат 

Налоксон 

Ондастерон, раствор для в/венного и в/мышечного введения 

Калий йодид, таблетка 125 мг 

Калий йодид, таблетка 40 мг 
Декстроза + Лимонная кислота + Натрия дигидрофосфат + 
Натрия цитрат 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

уп. 

2500 

250 

1000 

400 

3967 

1760 

200 

10 

250 

150 

176 

206 

62 

4 
Средства индивидуальной защиты для организаций и добровольцев (волонтеров) 

Костюм защитный (противочумный) одноразовый 1 типа 
Костюм защитный (противочумный) многоразовый 1 типа 
(с комплектом дополнительных запасных фильтров, 5 шт.) 

Перчатки медицинские одноразовые 

Защитные очки 

Респиратор FFP3 

Маска трехслойная одноразовая 

тт. 

шт. 

пара 

шт. 

шт. 

шт. 

700 

50 

8400 

150 

50 

5600 1 



55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

Дезинфицирующее средство для обработки рук 
(спирт этиловый 70%, 100,0) 

Хлорамин 3% 

Перекись водорода 3% 

фл. 

литр 

литр 

200 

200 

50 
Изделия медицинского назначения 

Бинт стерильный 7x14 

Бинт стерильный 5x10 

Салфетки марлевые стерильные 14 х 16 (по 30 шт.) 

Вата хирургическая фасованная 250 

Индивидуальный перевязочный пакет (И1Ш) 

Жгут резиновый кровоостанавливающий 

Косьшка 

Клеенка медицинская 06 х 1,0 

Лейкопластьфь 2 х 500 

Ножницы Купера 

Шпатель одноразовый 

Шприц 2,0 

Шприц 5,0 

Шприц 20,0 

Система для переливания растворов и кровезаменителей 

Пинцет хирургический стерильный 

Зажим «Кохера» стерильный 

Бинт трубчатый 5 х 25,9 х 25 

Фонендоскоп 

Халат медицинский 

шт. 

шт. 

уп. 

уп. 

пгг. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

800 

600 

300 

40 

200 

100 

100 

40 

40 

20 

100 

100 

200 

200 

150 

60 

60 

100 

20 

40 



79 

80 

81 

82 

83 

78 Полотенце стерильное 

Воздуховод 

Роторасширитель 

Язьпсодержатель 
Унифицированная укладка для оказания реанимационной 
помощи 

Тонометр 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

100 

20 

20 

20 

20 
Медицинское оборудование 

84 3-канальный ЭКГ «Mirossmart» компл. 

85 Аппарат ИВЛ-АИВЛ ВВЛ/ТМТ компл. 

86 Аппарат, управляемый ИВЛ компл. 

87 Дефибриллятор ДКИ-И-0,8 компл. 
Нефтепродукты 

Автомобильный бензин АИ-80 тонн 10 

Автомобильный бензин АИ-92 тонн 15 

Дизельное топливо тонн 25 

Масло и смазки тонн 

Керосин осветительный тонн 1 
Материальные средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных 

лесными и ландшафтными пожарами 

Напорные пожарные рукава 

Бензопилы 

шт. 

шт. 

10 

Комплекты боевой одежды и снаряжения пожарных компл. 10 

Ранцевые лесные огнетушители шт. 10 

Переносные емкости для воды (РДВ-30, РДВ-12, РДВ-100) 
Водные растворы смачивателей и пенообразователей для 

6 I тушения ранцевыми огнетушителями и мотопомпами 


